
　

令和６年１月号

【義方公民館 】

米子市立町4丁目105-23

TEL 34-4371 FAX 34-4405

E-mail gihoh@chukai.ne.jp

～ 学習講座「味噌作り」～

第４9回米子市人権・同和教育研究集会

日 時 １月２５日（木）

午前１０時２０分～午後３時

受 付 午前１０時 開始

会 場 米子コンベンションセンター

多目的ホール ほか

【１０：３０～１２：００】（同和問題）

『子どもたちに

部落差別をどのように伝えていくか？』

日 時: １月17日(水) 10:00 ～

会 場: 義方公民館

毎年、「とっても美味しい！」と大好評！

今年もお楽しみに♪

保健師の出張！なんでも健康相談

募集は終了しました

義方地区担当保健師の奥田です。

赤ちゃんから大人の方までどなたでも

お気軽にお越しください。

日 時：令和６年１月２４日（水）

10時～12時

場 所：義方公民館 学習室

連絡先：米子市健康対策課📞２３-５４５2

★ひとづくり・まちづくり事業★

【ぎほう昔遊び大会＆

『米炊き～塩むすび』にチャレンジ】

日時：令和６年２月４日（日）

９：３０～正午頃

場所：義方公民館

昨年は、おはじき遊びに夢中になるお子様が続出！

くわしくは、後日、学校から配られるチラシをご覧くだ

さい。

（申込書は公民館までもってきてください。）

明けましておめでとうございます
今年もよろしくお願いいたします。

みなさまの健康とご多幸をお祈り申し上げます。

義方公民館職員一同

【義方コミュニティ協議会新年互礼会】

日時：１月６日（土） 午後１時 ～

場所：レストラン アザレアコート

日 時:１月２１日（日）9:30～9:45受付

場 所:義方公民館 研修室１（２階）

参加費: 無料

※囲碁大会に参加される方は、段

級位をお知らせください。

申込み:１月１２日(金)までに公民館まで

お申込みください。

※詳しくは班回覧をご覧ください。

義方校区囲碁・将棋大会



　　　

          その後、避難訓練を行いました。

                

連絡先：米子市健康対策課📞２３-５４５2

～公民館の窓口業務のお知らせ～
仕事納め 12月28日（木） 仕事始め 1月4日（木）

29 日（金）から3日（金）までは窓口が閉まりまの

で、体育館・公民館を利用の方は28 日（木）まで

に 、鍵を借りに来てください。

～ 公民館大掃除のお礼 ～ 【１２月１１（月）】

公民館で活動されている同好会、サークル

諸団体の皆さまに大掃除をしていただきま

した。お陰さまで、きれいで気持ちのいい環

境で新年を迎えることができます。 お礼を

申しあげます。

令和5年度 義方成人大学講座終了【１２月5日（火）】

最終講座として、音楽講座『なつかしいの童謡・唱歌コンサート』

を開催しました。音楽とともに楽しい時間を過ごしました。

また、皆さんとこの１年間を振り返りつつ、本年度の成人大学

講座を終了しました。その後、皆勤賞３名・精勤賞の８名

の方々の表彰式を行いました。

【１２月９日（土）】

毎年大人気の子どもしめ縄教室

参加した子ども達は、懸命にしめ縄を作りました。

素敵なしめ縄が出来上がりました。

△前日から，『藁たたき』をしてくださった民生員の

皆様、木下先生ありがとうございました。

【１１月２２日（水）】

義方婦人会の有志の皆様が、公民館玄関前

に葉牡丹の寄せ植え、パンジーなどを植えて

くださいました。後藤ヶ丘中学校様が寄付し

てくださった花壇とともに、玄関が明るく華

やかになりました。ありがとうございました。

❀花の苗植をして頂きました❀ ひとづくり・まちづくり事業

『子どもしめ縄教室』

ご寄付ありがとうございました

地区社会福祉事業のためにご厚志を賜りました。

厚くお礼申し上げ、謹んでご冥福をお祈りいたします。

【香典返し】

米原八区自治会 前田 榮子様 金一封

(故 前田 耕吾様）

義方地区社会福祉協議会


